

# Kaunis pinnakatja ja lopsakas anumalill

MERIKE ROSENBERG

**Kera-kirburohi pikendab suve, kui toote ta enne öökülmi tuppa. Valgusrikas kohas kasvab ta edasi, kusjuures lehed muutuvad täiesti punaseks.**

Kera-kirburohi (*Polygonum capitatum*) on üheaastane suvelill. Avas-tasin selle toreda suviku 2007. aastal Tartus Seemnemaailma poest.

Taim oli mulle täiesti võõras, kuigi olen aastaid lilledega tegele-nud. Aga venekeelsel pakendil ole-va sordi 'Rozovaja poljana' pilt oli huvitav. Kasvatan ise suvelilli ning et sortiment oleks põnevam, tahan igal aastal midagi uut ja huvitavat proovida. Nii ostsingi seemnepaki saja seemnega, alustuseks oli see täiesti piisav.

Seemnemaailma kodulehel on sordi eestikeelseks nimeks tõlgitud 'Roosa välu'. Veebist infot otsides selgus, et Euroopas tuntakse sama välimusega sorti nimega 'Caramel Candy'. Heal lapsel ikka mitu nime ja kera-kirburohi on need auga väl-ja teeninud.

Külvi idanes kaua ja taimi sain vaid paarkümmend. Kasvukoh-ta istutatud taimed hakkasid ruttu kasvama. Maadligi hoidvad varred, moodustasid varsti tiheda vaiba.

Lehed on kera-kirburohul huvi-tavad: rohelistel taustal on lai pu-nakaspruun V-tähe kujuline vöönd. Lehe rood, servad ja alumine pool on tume-roosakaspunased. Seda värvikat vaipa kaunistavad omakor-da väikesed roosad õisikunutid. Sel-line madal, umbes 15 cm kõrgune pinnakate on vägagi dekoratiivne.

Kera-kirburohi õitseb rikkalikult kogu suve kuni öökülmade saabumiseni.

Tasapisi avastasin taime kasu-tusvõimalusi. Istutasin teda korvi-desse ja amplicesse, peenrassa kõr-gemate ilutaimede alla, müürile ki-vide vahele. Tulemus on olnud alati super. Hästi sobiks ta ka potis kas-vavate tüvivormide alla, et varjata lagedat mullapinda.

Võin kinnitada: kera-kirburohi so-bib ideaalselt haljastusse. Tema tihe



**Kera-kirburohi sobib hästi lilleanumasse, suve jooksul hakkab ta sealt vahvalt välja valguma.**



**Kera-kirburohust saab ilusa tiheda pinnakatte, mis sobib ka roosipeenrale.**

vaip hoiab mullas niiskust ja takistab umbrohu levikut. Kirburohu pinna-lähedane juurestik ei konkureeri tai-mega, mille all ta pinda katab.

Kera-kirburohi on vähenõud-lik, ta saab hakkama nii vilus kui ka lauspäikese käes, kannatab kui-va ja ka niiskemat suve. Olen tähele pannud, et kehvemates oludes, näi-teks põuaga, on värv ilusam – pu-nakas toon on tugevam.

Soovitan teda istutada kiviaeda-dele, sest ta külvab end ise ja nii on haljastus olemas ka järgmisel aastal. Isekülv ei ole väga tugev, see-ga ei muutu kera-kirburohi umbro-huks. Isekülvanud taimi tuleb kind-lasti harvendada, jättes alles vaid suuremad.

Kui kera-kirburohi kasvab väga tihedalt, siis ta õitseb vähem. Peen-rasse istutage taimed 30cm vahe-ga. Anumasse võib taimi panna ti-hedamalt, sest siis saab see ilusam ja paksem.

Mina panen 24cm läbimõõduga amplicesse kolm-neli taimet. Kasutan oma aias palju vanu korve ja tün-ne, kus lopsakas kera-kirburohi on väga ilus.

Kui on talveaed või mõni muu val-gusrikas ja jahedam koht, võib kir-burohuanumad enne öökülmi sis-se tuua. Ta kasvab edasi ka toatingi-mustes, kui valgust on piisavalt. Toas muutuvad lehed täiesti punaseks.

MERIKE ROSENBERG